Ia

---

<sup>32</sup> Ahmad Fathi al-Bahnesy, *Madkhal al-Fiqh al-Jina'I al-Islami*, h. 175

<sup>33</sup> Ali bin Muhammad bin Ali al-Jurjani, *At-Ta'rifat*, Cet. I, Ibrahim al-Abiyari (ed & pengantar), (Beirut : Dar al-Kitab al-Arabi, 1405 H/1985 M)

<sup>34</sup> Khalil Abdul Karim, *Syari'ah ...*, h. 95-96

<sup>35</sup> Syekh Muhammad Ahmad Thanthawi, *al-Madkhal ila al-Fiqh al-Islami*, Cet. I, (Mesir : Maktabah Wahbah, 1408 H/1987 M), h. 42

<sup>36</sup> *Ibid*

melegitimasi sebagian, dan mengganti sebagian yang lain. Contoh tradisi yang dilegitimasi Islam adalah qasamah.<sup>37</sup>

## **n. Ritus-ritus peperangan**

### 1) Seperlima bagian rampasan perang

tidak seperti isu-isu Islam yang sebaliknya : keras, tidak manusiawi, menakutkan, kaku, tidak toleran, tidak demokrasi, diskriminasi, merendahkan perempuan dan lain-lain.[]

### Daftar Pustaka

Abbas Mahmud al-Aqqad, *Haqa'iq al-Islam wa Abathil Kbushumibi*, Cet. I, al-Mu'tamar al-Islami, Mesir, 1376 H/1957 M

- Ahmad Fathi al-Bahnesy, *Madkhal al-Fiqh al-Jina'I al-Islami*
- Ahmad asy-Syirbashi, *al-Mu'jam al-Iqtisbadi al-Islami*
- Ali bin Muhammad bin Ali al-Jurjani, *At-Ta'rifat*, Cet. I, Ibrahim al-Abiyari (ed & pengantar), Dar al-Kitab al-Arabi, Beirut, 1405 H/1985 M
- Abdul Kadir Audah, *at-Tasyri' al-Islam*, "bagian umum", Nadi al-Qushat, 1984
- Abu Ubaid al-Qasim bin Salam, *al-Ammwal*, Cet. III, Syaikh Muhammad Khalil al-Harras (ed), Dar al-Fikr, Mesir, 1396 H/1976 M
- Husain Fauzi an-Nazar, *al-Islam wa as-Siyasah*, Dar al-Ma'ruf, Pesawat, 1985
-